
Nuorisovaltuuston lausunto kouluverkkouudistuksesta 17.9.2023

Nuorisovaltuusto on sitoutumaton elin, joka edustaa nuoria. Sen tehtävänä on tuoda

nuorten ääntä kaupungin päätöksentekoon ja lausua nuorille tärkeistä asioista.

Kouluverkko on nuorille äärettömän tärkeä asia, joka vaikuttaa nuorten arkeen ja

elämään vahvasti.

Nuorisovaltuusto näkee, että hyvällä koululla on monia piirteitä. Tärkeää on, että

koulu on lähellä nuoria ja sinne on hyvät kulkuyhteydet. Koulurakennuksen tulee

myös olla hyvässä kunnossa ja siellä tulee olla hyvä ilmanlaatu, jotta koulussa

olisi turvallista ja viihtyisää olla. Tilojen tulisi olla monipuolisia sekä

mahdollisuuksien laajoja koulun lähiympäristössä. Kokonaisuudessa koko

kouluympäristön tulisi olla mahdollisimman viihtyisä.

Toimiva kouluverkko on nuorisovaltuuston näkemyksen mukaan sellainen, joka ei ole

eriarvoinen ja antaa tasa-arvoiset mahdollisuudet sekä tilat kaikille. Kouluverkossa

kouluun kulkemisen tulisi olla mahdollisimman helppoa ja yhteyksien hyviä.

Kouluverkko ei saisi olla liian keskittynyt tietyille alueille jokaisen tasa-arvon takia.

Nuorisovaltuusto näkee kouluverkon uudistamisen tarpeellisuuden

välttämättömyyden laadukkaan koulutuksen järjestämisen tulevaisuuden kannalta.

Uudistus tulee tehdä nuorten näkökulmasta, sekä eduista lähtien ja sen tavoitteena

tulee olla mahdollisimman laadukkaan kouluverkon järjestäminen kaikille Kemin

nuorille. Uudistus ei saa johtaa leikkauksiin opetuksesta ja materiaaleista, vaan se

on toteutettava tavalla, jolla resurssit pysyvät vähintään samalla tasolla oppilasta

kohden ja toivottavasti nousevat. Luokkakoot eivät saisi nousta uudistuksen takia

liian suuriksi ja niitä tulisi tasoittaa aina tarpeen mukaan.

Koulun läheisyys on nuorille hyvin tärkeä asia kouluverkossa ja se tuleekin ottaa

huomioon päätöksenteossa. Kouluverkon tulisi sijaita niin, että se mahdollistaa

mahdollisimman monelle lyhyen koulumatkan. Niille nuorille, joille tämä ei

valitettavasti ole mahdollista, tulee tarjota hyvät ja monipuoliset kulkuyhteydet



kouluun. Tässä keskiössä on julkinen liikenne, joka palvelee nuoria erinomaisesti

Kemissä.

Toinen tärkeä asia nuorille on koulujen hyvä kunto. Koulurakennuksien tulisi olla

hyvässä kunnossa turvallisen ja viihtyisän oppimisympäristön takaamiseksi.

Ilmanlaadun kouluissa tulisi olla moitteeton sekä sisäilmaongelmien esiintyminen

tulisi minimoida. Tämä tulee taata kouluverkkouudistuksessa kaikille Kemin

nuorille.

Nuorisovaltuuston kanta on, että yläkoulun tulisi sijaita entisen

sairaanhoito-oppilaitoksen tontilla. Yläkoulua ja lukiota ei nuvan mielestä tulisi

sijoittaa samaan rakennukseen, sillä tästä koituisi suuria käytännön ongelmia ja

haasteita, jotka vaikeuttaisivat molempien toimintaa. Tämä vaihtoehto olisi

huonompi nuorille molempien koulutusasteiden osalta.

Lukio ja yläkoulu ovat erityyppisiä kouluja, joilla on molemmilla omat käytäntönsä.

Lukio-opinnot on jaettu viiteen jaksoon lukuvuodessa, kun taas jaksotusta ei esiinny

yläkoulussa. Jaksotuksen takia lukiolaisen lukujärjestys muuttuu jaksosta toiseen,

samoin kuin tilat ja opettajat. Yläkoulun tilat sekä lukujärjestys pysyvät yleisesti läpi

vuoden samoina. Tilojen vaihtuvuus ja eri käyttöajat asettavat yhteisten tilojen

käytölle hankalia käytännön vaikeuksia, joita ei olisi, jos yläkoulu olisi omissa

tiloissaan. Myös oppituntien pituudet ovat ongelma. Lukiossa oppituntien pituus on

75 minuuttia, ja peruskoulussa vain 45 min.

Lukion ja yläkoulun sijoittaminen samoihin tiloihin estää molempien oman ilmapiirin

rakentumisen. Lukion ilmapiiri ja yhteisöllisyys on erityyppistä, mikä johtuu opintojen

erilaisuudesta ja siitä, että lukioon meneminen on oma valinta. Yhteen yläkouluun

siirtyminen on jo itsessään suuri muutos ja haaste yhteisöllisyyden sekä hyvän

ilmapiirin rakentamiselle. Yhteiset tilat lukion kanssa tekisivät yhteisöllisyyden ja

toimivan ilmapiirin muodostamisesta entistä haastavampaa. Nuorisovaltuuston

mielestä eriävät lähtökohdat yhteisöllisyyden rakentamiselle lukion ja yläkoulun

välille ei tule toimimaan niiden ollessa samassa tilassa.



Omissa tiloissa toimiva lukio on myös houkuttelevampi hakukohde läheisten kuntien

nuorille. Kehitys, jossa Kemin lukiossa opiskelee myös muista kunnista tulleita

opiskelijoita on nykypäivää. Kemin lukio on alueellaan suuri lukio, jonka

ainevalikoima on laajempi verrattuna muihin lähialueen lukioihin. Kemin lukion

vetovoimaa muista kunnista tuleville opiskelijoille ei tulisi pienentää sijoittamalla

yläkoulua samoihin tiloihin.

Erillinen yläkoulu keskustassa on kouluverkkoselvityksessä esitetyistä

yläkouluvaihtoehdoista nuorisovaltuuston mielestä paras nuorille. Yläkoulun

sijainti keskeisellä paikalla antaisi useita mahdollisuuksia Sauvosaaren laajan

palvelutarjonnan ja mahdollisuuksien hyödyntämiselle. Erillisessä tilassa sijaitseva

yläkoulu olisi myös toimivampi ratkaisu, mikä mahdollistaa esimerkiksi laajemman

valinnaisaine valikoiman. Yhteisöllisyyden rakentaminen sekä kiusaamiseen

puuttuminen on helpompaa erillisessä yläkoulussa.

Nuorisovaltuusto näkee, että Karihaaran koulukiinteistöä ei voida pitää

opetuskäytössä sen nykyisessä kunnossa ja sen remointikustannukset ovat

väestökehitykselliset muutokset huomioiden liian suuret. Nuorille olisi parasta

sellainen alakouluverkko, joka on mahdollisimman laaja, toimiva ja hyväkuntoinen.

Yhteenvetona nuorisovaltuusto näkee, että kouluverkkouudistus tarvitaan. Se tulee

tehdä huomioiden nuoret ja heidän lähtökohtansa. Se ei saa johtaa leikkauksiin

leikkaukseen oppilaan opetukseen käytettävästä rahasta. Nuorille tärkeintä on

lähellä sijaitseva, hyväkuntoinen kouluverkko, jossa rahaa käytetään heidän

opetukseen, ei rakennuksien jatkuviin huoltotoimenpiteisiin. Nuvan vahva kanta on,

että lukiota ja yläkoulua ei tule sijoittaa samaan rakennukseen. Käytännön

vaikeudet, jotka johtuvat opiskelun erilaisuudesta estävät toimivan kokonaisuuden

rakentamisen. Yläkoulun tulisikin sijaita erillään, joten selvityksessä esitetyistä

vaihtoehdoista nuorisovaltuusto kannattaa yläkoulun sijoittamista entisen

sairaanhoito-oppilaitoksen tontille.
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